Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 382/2017

Manifesta apelo a SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE para que seja
realizada a limpeza, roçagem e poda
de árvores em Área Pública
localizada entre as Ruas Sorocaba,
Lorena, Santos e Avenida Tenente
João Benedito Caetano, no bairro
Cidade Nova II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em visita ao local verifica-se que na área

supracitada a altura do mato está alta.

CONSIDERANDO que, já fora protocolada Indicação n.

2.881/2017 de 17/03/2017solicitando a manutenção: roçagem, limpeza e poda
de árvores da área.

CONSIDERANDO  que, em decorrência da altura do mato, o

local está com aspecto de abandono e com isso, incentivando descarte de
entulhos no local.

CONSIDERANDO que, o acúmulo de lixo e galhos secos traz o

risco no surgimento de animais indesejáveis e peçonhentos.

CONSIDERANDO  que, a situação agrava-se, pois moradores

próximos a esta área costumam utilizá-la para descanso e lazer.

Ante o exposto e em consonância com o Regimento Interno desta

Casa, a CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D´OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, manifesta apelo para a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE
SANTA BÁRBARA D'OESTE, para que seja realizada manutenção: roçagem,
limpeza e poda de árvores na Área Pública supracitada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-